
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

   Segunda-feira 11 de Novembro de 2019 – Ano VII – Edição 1602  - Nova Cruz /RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

 
 
 
 
 
 
 
 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Presencial 41/2019 
PROCESSO Nº 902284/2019 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, EFICIENTIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA NAS AVENIDAS, RUAS, PRAÇAS, PASSEIOS, PARQUES, ÁREAS DE LAZER E DEMAIS LOCALIDADES NO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 41/2019, destinado 
à Registro de Preços visando à Prestação de serviços comuns de engenharia na execução dos serviços de instalação, substituição, 
eficientização e modernização dos pontos de iluminação pública nas avenidas, ruas, praças, passeios, parques, áreas de lazer e demais 
localidades no Município de Nova Cruz/RN., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme 
Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; 
ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS LED LTDA  
CNPJ: 17.899.961/0001-82    
Endereço: R FERREIRA TORTO, 0 , DISTRITO INDUSTRIAL, SAO GONCALO DO AMARANTE/RN, CEP: 59290-000  
Representante: JOSÉ MARIA ESCARCENA FLORES - RG: V763556C DPF RN  
 LOTE 1 - ÚNICO 

ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. R$ 

VALOR  
TOTAL R$ 

1 - 0023989 - Luminária em LED para iluminação 
pública,com potência nominal de 60W, com todos os 
acessórios para fixação em braço metálico; tensão nominal de 
alimentação bivolt (115 - 220 V); Frequencia nominal de 60 
Hz; fator de potência mínimo de 0,96; Distorção harmônica 
inferior á 12%; Eficiência Luminosa mínima de 120 lm/W; 
Indice de reprodução de cor (ICR) mínimo de 80%; ângulo de 
abertura do facho luminoso mínimo de 135°, Temperatura de 
cor de 6.000 K, Driver incorporado internamente à luminária 
deverá ser dimerizável (0 a 10V); Protetor de surto integrado, 
contra variações, picos e transiente da rede elétrica; Corpo de 
luminária e dissipadores de calor em alumínio; Conjunto 
optico fechado em vidro, policarbonato ou acrílico, 
estabilizado para aresistir à radiação ultravioleta e às 
interpéries; Grau de proteção IP66 do produto; Pintura da 
luminária na cor branco; Vida útil do conjunto: Mínimo de 
50.000 h; Indice de depreciação mínimo; L70; Garantia do 
produto de 5 (cinco) anos. Fornecimento e instalação em 
poste de até 15m.  

UN 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECOLED 971,52 14.572,80 

2 - 0023990 - Luminária em LED para iluminação 
pública,com potência nominal de 90W, com todos os 
acessórios para fixação em braço metálico; tensão nominal de 
alimentação bivolt (115 - 220 V); Frequencia nominal de 60 
Hz; fator de potência mínimo de 0,96; Distorção harmônica 
inferior á 12%; Eficiência Luminosa mínima de 120 lm/W; 
Indice de reprodução de cor (ICR) mínimo de 80%; ângulo de 
abertura do facho luminoso mínimo de 135°, Temperatura de 
cor de 6.000 K, Driver incorporado internamente à luminária 
deverá ser dimerizável (0 a 10V); Protetor de surto integrado, 
contra variações, picos e transiente da rede elétrica; Corpo de 
luminária e dissipadores de calor em alumínio; Conjunto 
optico fechado em vidro, policarbonato ou acrílico, 
estabilizado para aresistir à radiação ultravioleta e às 
interpéries; Grau de proteção IP66 do produto; Pintura da 
luminária na cor branco; Vida útil do conjunto: Mínimo de 
50.000 h; Indice de depreciação mínimo; L70; Garantia do 
produto de 5 (cinco) anos. Fornecimento e instalação em 
poste de até 15m.  

UN 60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECOLED 

1.341,97 80.518,20 

3 - 0023991 - Luminária em LED para iluminação UN 350  1.523,46 533.211,00 



SEGUNDA-FEIRA, 11  DE NOVEMBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1602

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

 
 
 
 
 
 
 
 

  

pública,com potência nominal de 120W, com todos os 
acessórios para fixação em braço metálico; tensão nominal de 
alimentação bivolt (115 - 220 V); Frequencia nominal de 60 
Hz; fator de potência mínimo de 0,96; Distorção harmônica 
inferior á 12%; Eficiência Luminosa mínima de 120 lm/W; 
Indice de reprodução de cor (ICR) mínimo de 80%; ângulo de 
abertura do facho luminoso mínimo de 135°, Temperatura de 
cor de 6.000 K, Driver incorporado internamente à luminária 
deverá ser dimerizável (0 a 10V); Protetor de surto integrado, 
contra variações, picos e transiente da rede elétrica; Corpo de 
luminária e dissipadores de calor em alumínio; Conjunto 
optico fechado em vidro, policarbonato ou acrílico, 
estabilizado para aresistir à radiação ultravioleta e às 
interpéries; Grau de proteção IP66 do produto; Pintura da 
luminária na cor branco; Vida útil do conjunto: Mínimo de 
50.000 h; Indice de depreciação mínimo; L70; Garantia do 
produto de 5 (cinco) anos. Fornecimento e instalação em 
poste de até 15m.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECOLED 

4 - 0023992 - Suporte metálico (núcleo) com uma pétala para 
fixação de luminária pública; diâmetro externo do suporte 
com 139,7mm e diâmetro externo do braço com 50,8mm; Cor 
branco; comprimento do braço com 50cm. Pintura em Primer 
Epóxi e tinta PU automotiva. Fornecimento e instalação em 
poste de até 15m.  

UN 20 

 
DECOLED 

211,58 4.231,60 

5 - 0023993 - Suporte metálico (núcleo) com duas pétalas 
para fixação de luminária pública; diâmetro externo do 
suporte com 139,7mm e diâmetro externo do braço com 
50,8mm; Cor branco; comprimento do braço com 50cm. 
Pintura em Primer Epóxi e tinta PU automotiva 
.Fornecimento e instalação em poste de até 15m.  

UN 110 

 
 
 

DECOLED 240,31 26.434,10 

6 - 0023994 - Suporte metálico (núcleo) com três pétalas para 
fixação de luminária pública; diâmetro externo do suporte 
com 139,7mm e diâmetro externo do braço com 50,8mm; Cor 
branco; comprimento do braço com 50cm. Pintura em Primer 
Epóxi e tinta PU automotiva. Fornecimento e instalação em 
poste de até 15m.  

UN 30 

 
 
 

DECOLED 270,64 8.119,20 

7 - 0023995 - Suporte metálico (núcleo) com quatro pétalas 
para fixação de luminária pública; diâmetro externo do 
suporte com 139,7mm e diâmetro externo do braço com 
50,8mm; Cor branco; comprimento do braço com 50cm. 
Pintura em Primer Epóxi e tinta PU automotiva. 
Fornecimento e instalação em poste de até 15m.  

UN 20 

 
 
 

DECOLED 300,98 6.019,60 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 499.043,35 (quatrocentos e noventa e nove mil e quarenta e três reais e trinta e cinco 
centavos).  
 
Nova Cruz/RN, 08 de novembro de 2019.  

_____________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 



SEGUNDA-FEIRA, 11  DE NOVEMBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1602

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 902284/2019 
Pregão Presencial SRP Nº 41/2019 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, EFICIENTIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA NAS AVENIDAS, RUAS, PRAÇAS, PASSEIOS, PARQUES, ÁREAS DE LAZER E DEMAIS LOCALIDADES NO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 902284/2019, modalidade Pregão Presencial SRP n° 41/2019, 
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando à Prestação de serviços comuns de engenharia na 
execução dos serviços de instalação, substituição, eficientização e modernização dos pontos de iluminação pública nas avenidas, ruas, praças, 
passeios, parques, áreas de lazer e demais localidades no Município de Nova Cruz/RN.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo 
convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade 
fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste 
documento. 

DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS LED LTDA- CNPJ: 17.899.961/0001-82, saiu vencedor(a) no(s) lote(s): UNICO 1; 
totalizando o valor de R$ 499.043,35 (quatrocentos e noventa e nove mil e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos). 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 1017001/2019 
Pregão Presencial SRP Nº 42/2019 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E GRADUAL AQUISIÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO, A SER UTILIZADO 
EM DIVERSAS RUAS E CANTEIROS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. 
 
O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 1017001/2019, modalidade Pregão Presencial SRP n° 42/2019, 
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para futura e gradual Aquisição de Meio Fio de Concreto, 
a ser utilizado em diversas ruas e canteiros do Município de Nova Cruz/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a 
comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista 
para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

IRANILDO FERREIRA DE MEDEIROS- CNPJ: 34.074.970/0001-53, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1; totalizando o valor de R$ 
66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 

Nova Cruz-RN, 08 de novembro de 2019. 
 

_____________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

  SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA DATA 



SEGUNDA-FEIRA, 11  DE NOVEMBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1602

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 04

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa


